
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 25. jūlijā     

Nr.403 

        (Protokols Nr.12, 3.§) 

 

Par speciālistam izīrējamo dzīvojamo telpu statusa noteikšanu dzīvoklim Daugavpils ielā 

41-70 un Vidzemes ielā 24-14, Balvos, Balvu novadā 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajā funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, 

kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, 10.panta otrās daļas 

1.punktu, kas nosaka, ka dome var lemt  par pašvaldības nekustamā īpašuma izmantošanu, likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, ka viens 

no palīdzības sniegšanas iedzīvotajiem dzīvokļa jautājumu risināšanas veidiem ir palīdzība 

speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu, 11.panta trešo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības dome 

ar atsevišķu lēmumu ir tiesīga pašvaldībai piederošai vai tās nomātai neizīrētai dzīvojamai telpai 

noteikt speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu; Dzīvojamā telpa, kurai noteikts 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss, tiek izīrēta, ievērojot šā 

likuma III1 nodaļas noteikumus, 21.1panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās 

nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās 

telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt: 1) pašvaldības attīstības programmā ietvertā attīstāmajā 

nozarē (rīcības virzieni, jomas u.c.) nodarbinātam kvalificētam speciālistam; 2) speciālistam, kas 

veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, kurā 

konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums, 21.2 panta pirmo daļu, kas nosaka, 

ka lēmumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu speciālistam pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai 

tās deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma 11.panta trešās daļas un III1 nodaļas noteikumus, Balvu 

novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.10/2021 “Kārtība, kādā Balvu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5.punktu, kas nosaka, ka lēmumu par 

speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu un šī statusa atcelšanu pieņem dome 

[..], 62.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai 

pašvaldības dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga 

izīrēt: 62.1) veselības, kultūras, sporta un izglītības jomā nodarbinātam kvalificētam speciālistam; 

62.2) ārstam, skolotājam, sporta skolas trenerim, tautas mākslas kolektīva vadītājam, direktoram 

(turpmāk – speciālistam), kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu 

pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums, 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2024.gada 18.jūlija Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Balvu novada pašvaldībai piederošajam divistabu dzīvoklim Nr. 70 Daugavpils ielā 41, 

Balvos, Balvu novadā, 44,82 m2 platībā, speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

2. Noteikt Balvu novada pašvaldībai piederošajam divistabu dzīvoklim Nr.14 Vidzemes ielā 24, 

Balvos, Balvu novadā, 52,90 m2 platībā, speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece       S.Kapteine 


